
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

 

 3 апреля 2024 г.    №   4/1-СД  _ 
 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий 

Лосиноостровского района города 

Москвы в 2024 году 

 

 

      В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», рассмотрев обращение управы Лосиноостровского 

района города Москвы от 1 апреля 2024 года № ИК-01-487/4, Совет депутатов 

муниципального округа Лосиноостровский решил: 

      1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий Лосиноостровского района города 

Москвы в 2024 году согласно приложению к настоящему решению. 

      2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа 

Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

       3. Направить настоящее решение в управу Лосиноостровского района города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А.  

 

 

Глава муниципального 

округа Лосиноостровский                                                                 А.А. Федорова    

 



                             

                                                                                                       Приложение 

                                                                                              к решению Совета депутатов  

                                                                                              муниципального округа Лосиноостровский  

                                                                                              от 3 апреля 2024 г. № 4/1-СД 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий  

Лосиноостровского района города Москвы в 2024 году, реализуемые 

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы  
 

                                                        

№ 

п/п 

Адрес дворовых 

территорий 

Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 2 3 4 

1. 
Челюскинская ул. 

12 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного и садового бортового 

камня, замена контейнерной 

площадки, посадка кустов, 

ремонт/ восстановление газонов 

2 488 933,76 

2. 
Челюскинская ул. 

10 к.1 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного и садового бортового 

камня, замена контейнерной 

площадки, посадка кустов, 

ремонт/ восстановление газонов 

7 111 736,49 

3. 
Челюскинская ул. 

10 к.2 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного и садового бортового 

камня, замена контейнерной 

площадки, посадка кустов, 

ремонт/ восстановление газонов 

6 371 248,58 

4. Анадырский пр. 67 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного и садового бортового 

камня, замена контейнерной 

площадки, посадка кустов, 

ремонт/ восстановление газонов 

6 423 329,94 

5. Анадырский пр. 63 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного и садового бортового 

камня, замена контейнерной 

площадки, посадка кустов, 

ремонт/ восстановление газонов 

14 518 373,75 

6. Анадырский пр. 61 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного и садового бортового 

камня, замена контейнерной 

площадки, посадка кустов, 

ремонт/ восстановление газонов 

6 596 524,37 



1 2 3 4 

7. Челюскинская ул. 8 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного и садового бортового 

камня, замена контейнерной 

площадки, посадка кустов, 

ремонт/ восстановление газонов 

7 771 669,10 

8. 
Челюскинская ул. 6 

к.1 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного и садового бортового 

камня, замена контейнерной 

площадки, ремонт/ 

восстановление газонов 

7 239 432,51 

9. 
Челюскинская ул. 6 

к.2 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного и садового бортового 

камня, ремонт/ восстановление 

газонов 

6 686 553,01 

10. 
Челюскинская ул. 4 

стр.1, 4 стр.2 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного и садового бортового 

камня, замена бортового камня, 

ремонт/ восстановление газонов 

8 412 188,18 

11. Стартовая ул. 31 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного бортового камня, 

замена контейнерной площадки 

1 893 387,32 

12. Стартовая ул. 33 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного и садового бортового 

камня, замена бортового камня 

3 810 870,49 

13. Стартовая ул. 35 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного бортового камня, 

замена контейнерной площадки 

3 761 671,54 

14. Стартовая ул. 37 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного бортового камня, 

замена контейнерной площадки 

2 199 888,54 

15. Стартовая ул. 39 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного бортового камня, 

замена контейнерной площадки 

2 787 747,54 

16. 
Тайнинская ул. 7 

к.3, 7 к.4 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена/установка 

дорожного и садового бортового 

камня 

9 323 177,75 

17. Стартовая ул. 27 к.1 Замена контейнерной площадки 211 800,00 

18. Стартовая ул. 23 к.1 Замена контейнерной площадки 423 600,00 

19. Стартовая ул. 11 Замена контейнерной площадки 529 500,00 



1 2 3 4 

20. 
Челюскинская ул. 

16 
Замена контейнерной площадки 317 700,00 

21. Челюскинская ул. 2 Замена контейнерной площадки 317 700,00 

22. Анадырский пр. 77 Замена контейнерной площадки 211 800,00 

23. Анадырский пр. 73 Замена контейнерной площадки 211 800,00 

Итого по мероприятиям: 99 620 632,88 

                   


